
2. Änderung

zur Neufassung der Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Bibliothek der
Hansestadt Stendal

Aufgrund der §§ 5, 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 der Kommunalverfassung für das Land Sachsen-
Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom
07.06.2022 (GVBl. LSA S. 130) i.V.m. §§ 1, 2 und 5 des Kommunalabgabengesetzes (KAG-
LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBl. LSA S.405), zuletzt
geändert durch Artikel 4 Absatz 1 Satz 2 des Gesetzes vom 15.12.2020 (GVBl. LSA S. 712)
hat der Stadtrat der Hansestadt Stendal in seiner Sitzung am 04.10.2022 folgende 2.
Änderung zur Neufassung der Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Bibliothek
der Hansestadt Stendal vom 12.07.2007 (AmtsBl. Lks. SDL Nr. 15, S. 87) beschlossen:

§ 1
Änderungen

Die Neufassung der Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Bibliothek der
Hansestadt Stendal vom 12.07.2007 wird wie folgt geändert:

§ 4, Abs. I. Buchstabe d), e) und f) erhalten folgende Fassung:

„d) Jahresgebühr für Ermäßigungsberechtigte (Schüler, Studenten,
Azubis, Inhaber der Ehrenamtskarte der Hansestadt Stendal,
Rentner, Empfänger v. Grundsicherung
ALG I und II, Bundesfreiwilligendienstleistende, FSJ und FÖJ)
incl. Ausweis 7,70 €

e) Benutzungsgebühr für Ermäßigungsberechtigte für 6 Monate
(incl. Ausweis) 5,10 €

f) Benutzungsgebühr für Ermäßigungsberechtigte für
1 bis 3 Monate (incl. Ausweis) 4,10 €“

§ 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Hansestadt Stendal, den 04.10.2022

Bastian Sieler
Oberbürgermeister


